

Türkiye İşçi Partisi
Genel Merkezi
Ankara cad.,40,İst.
Sayı: 233

9 Temmuz 1966

G E N E L G E

Bütün il ve ilçe yönetim kurulu başkanlıklarına:

Genel Yönetim Kurulumuzun 3 aylık olağan toplantısı sonunda yayınladığı bildiri ile Meclis Grubumuzun C.H.P.deki tartışmalar'la ilgili olarak yayınladığı bildiri aşağıdadır.

Üyelerimize duyurulmasını rica ederim. Saygılarımla.

Cemal Hakkı Selek
Genel Sekreter Y.

GENEL YÖNETİM KURULU'NUN BİLDİRİSİ

Türkiye İşçi Partisi Genel Yönetim Kurul'unun 2 Temmuz 1966 Cumartesi günündenberi devam eden toplantısı sona ermiş ve aşağıdaki bildirinin sayın halkımıza duyurulmasına karar verilmiştir:

1- Kalkınmamız ve sanayileşmemizin temel şartı Amerikan emperyalizminden kurtulmaya ve tam anlamı ile bağımsızlığımıza kavuşmaya bağlı olduğu gerçeği gittikçe önemini arttırmaktadır. Halbuki Adalet Partisinin bizi bağımlı hale getiren ittifaklara sadakatle bağlı kalacağını ifade etmesi ve yabancı sermayeden medet ummakta devam etmesi bu konuda iktidar partisinden olumlu bir hareket beklenemeyeceğini kesinlikle ortaya koymuştur.

Kamuoyunun bu gerçeği kavraması karşısında Halk Partisinin anti emperyalist savaşın ve ilerici hareketin öncülüğüne sahip çıkmaya kalkışmasını ciddiyetten uzak bir hareket olarak görmekteyiz. Çünkü, bizi bağımlı hale getiren ilk adımları bu parti atmış ve Atatürk'ün başlattığı bütün devrimci hareketleri, kendi deyimleri ile, rötüğe tabi tutarak bu parti yozlaştırmıştır. Ama halkımız ve ilerici Atatürkçü aydınlarımızın bu oyuna gelmeyeceğinden şüphemiz yoktur.

Tarihi tecrübenin ve bilimin gösterdiği gerçek şudur ki, antiemperyalist savaş yani milli kurtuluş hareketi ancak kalkınmamızın tek yolu olan sosyalist hareketle bir arada yürütülüp zafere ulaştırılabilir. Türkiye İşçi Partisi başlangıçtanberi bu her iki hareketi beraber yürüten yegâne siyasi teşekkül olduğu için kalkınma ve kurtuluş hareketinin de tek öncüsüdür.

Bu sebebledir ki Amerikan emperyalizmi ve onun iç müttetikleri Türkiye İşçi Partisini halkın gözünden düşürmeyi başlıca hedef almışlardır. Son seçimlerin de gösterdiği gibi bu yolda bütün gayretlerini kullanmalarına rağmen hiçbir başarı sağlayamamışlardır.

2- Bugün halkımız kendi öz vatanında hor görülmekte, bir kısmı da dininden, mezhebinden ve dilinden ötürü ikinci derecede vatandaş muamelesi görmektedir. Bunu emperyalistlerle, iç müttetiklerinin sömürmelerini devam ettirmek için yaptıkları artık kesinlikle anlaşılmalıdır. Her türlü ayırımın ortadan kalkması ve halkımızın her yerde eşit ve insanca muamele görmesi de yine ikinci kurtuluş savaşımızın başarıya ulaşması ve topyekün kalkınmamıza bağlıdır.

3- Son günlerde ikinci beş yıllık plân üzerinde çalışmalar yapıldığı anlaşılmaktadır. Büyük ölçüde yabancı sermayeye dayanan ve bu çevrelerin telkin ve tavsiyelerine göre proje hazırlamaktan ibaret olan Adalet Partisinin plân anlayışı ile emperyalizmin uyduluğundan kurtulmaya ve kalkınmamıza imkân yoktur. Bu ancak halkın sefaleti pahasına yabancıya racılık eden mahdut bir zümrenin daha çok zenginleşmesine ve güçlenmesine yarayacaktır.

4- Amerikan emperyalizmi dünyanın birçok bölgelerinde silâhlı ve silâhsız olarak giriştiği müdahalelerle, bir dünya hegemonyası kurmak arzusunda olduğunu açıkça göstermektedir.

Bu meyanda Vietnanda bağımsızlık savaşı veren halka karşı Amerikan emperyalizminin yaptığı insanlık dışı saldırılar dünya kamuoyunda nefretle karşılanmıştır. Bu tecavüzlerin fasılasız bir şekilde devamı ve son zamanlarda Hanoi'nin ve civarının bombalanarak genişletilmesi insanlığı bir üçüncü dünya savaşı içine atacaktır.

Türkiye İşçi Partisi, Vietnam halkının bağımsızlık savaşında Amerikan emperyalizminin izlediği gayri insanî davranışı takbih eder ve bu savaşta emperyalizmin mutlaka yenilgiye uğrayacağına dair olan kesin inancını bir kere daha belirtir."

MECLİS GRUBUMUZUN BİLDİRİSİ

Bugün (7.7.1966) toplanan Türkiye İşçi Partisi Meclis Grubu, Cumhuriyet Halk Partisi'nin Türk politik hayatındaki önemli yerini ve 40 senelik mazisini gözönünde tutarak CHP bünyesindeki son çekişmelerin üzerinde hassasiyetle durulması lâzım geldiği kanaatine varmıştır. Bu maksatla Meclis Grubumuzun önümüzdeki toplantılarında meselenin sadece bir CHP meselesi olarak değil Türkiyede, başta ikinci milli kurtuluş hareketimizin başarıya ulaşması üzere Sosyalizmin ve Demokrasinin yerleşip kök salması ile çok sıkı bağları bulunan bir mesele olarak ele alınması lâzım geldiği kanaatine varılmıştır.

Bugün başlayan bu konudaki tartışmalarda ilk sözü alan Yozgat milletvekili Yusuf Ziya Bahadınlı özetle şunları söylemiştir: "Cumhuriyet Halk Partisi sözcüleri kendilerinden çoktan umutlarını kesmiş olan halkımıza ve aydınlara partimiz hakkında yanlış bilgiler vermek istemişlerdir. CHP demokrasiyi uzun yıllardır yozlaştırmaya çalıştığı gibi Sosyalizmin gerçek anlamını da kendi egosu doğrultusuna sokmağa çalışan samimiyetsiz bir yapı içindedir. Bir fikir partisinden çok bir kulüp niteliğindedir."

Daha sonra konuşan Parti Grup Başkanvekili Cemal Hakkı Selek, İsmail Rüştü Aksal'ın Türkiye İşçi Partisi hakkındaki sözlerine değinerek özetle şunları söylemiştir:

"Var olmak, ya da yok olmak durumunda olan Cumhuriyet Halk Partisi bir nefis müdafaası vermektedir. Çok partili demokrasi hayatına geçildiğinden bu yana seçimlerde devamlı surette yenilgilere uğramış olan Cumhuriyet Halk Partisi kendi varlığını ancak, Türkiye İşçi Partisinin öncülüğünü yapmakta bulunduğu, ikinci milli kurtuluş hareketine lâfzen sahip çıkmakla, toplumcu ve ilerici kuvvetleri kendi kanadı altında

- III -

görünmekle koruyabileceğini düşünmektedir. Oysa, milli bağımsızlık ve egemenlik haklarından ilk tavizleri 1947-1948 yıllarında vermek suretiyle Amerika'nın yurdumuzda nüfuz sağlamasına yol açmış bulunan CHP ikinci milli kurtuluş hareketinin öncülüğüne talip olmadan, bu siyasi basiretsizliğin hesabını vermek zorunda olduğunu bilmelidir. Durumun vehamet ve ciddiyetini anlamaktan okadar uzaktır ki, milli bağımsızlık ve egemenlik haklarımızı zedeleyen ikili anlaşmalarla Nato anlaşmasını halâ alelâde birer milletlerarası anlaşma mahiyetinde görmektedir. Uyanık çevrelerin, Cumhuriyet Halk Partisinin böyle bir oyununa gelmiyeceği muhakkaktır. Bugüne kadar Anayasamızı her vesile ile hattâ bazı hallerde CHP hükümetlerinin göz yumduğu taşlı sopalı saldırılara rağmen savunmuş olan Türkiye İşçi Partisini, sanki Anayasa ile bağdaşmayan bir partiymiş gibi gösterme çabasına gelince: Bu silâhın halka karşı ve yıpranmış bir kadro partisi halindeki CHP yöneticileri elinde ancak kendilerini yaralıyacak tehlikeli ve geri tepebilecek bir silâh olduğunun bilinmesi gerekir. Kaldı ki parti genel sekreterliği yapmış bir zatın bir grup toplantısında başka bir partiyi bu şekilde mesnetsiz olarak suçlamasının siyasi ahlâk ve adabla da bağdaşmadığı şüphe götürmez bir gerçektir."

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARŞİVİ